PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

C476 - Colete Executivo Warsaw
Colecgao: Vest-Port

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 100% Poliéster, malha-urdidura
Pacote Interior: 10

Cartao Exterior: 60

Informacao do Produto

Este colete executivo bicolor possui varios praticos bolsos, um suporte de
identificacdo dupla, um anel em D e um lago para radio. Esta disponivel
numa variedade de combinagdes de cores contrastantes para atender as
crescentes necessidades no local de trabalho.

Vest-Port

A extensa linha de coletes Vest-Port ™ cobre as diversas demandas do
ambiente de trabalho, desde estilos basicos até o revoluciondrio design
"Executivo", que agora esta disponivel em gramagem de verdo e inverno.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestudrio de Alta Visibilidade cumpre requisitos
rigorosos tanto na concepcdao como na construcdo, para assegurar a
conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI.
Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles
procuram estilo, conforto, proteccao e desempenho.

Normas

ENISO 20471 Classe 1
ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 1 TIPO O

Caracteristicas

- Painéis de contraste para protecgdo contra sujidade
- Abertura Frontal por Fecho Zip

- 7 Bolsos espagosos

- Dois bolsos chapa inferiores

- O suporte de identificagao dupla permite a visualizacdo do cartdo de
duas formas

- Bolso para telemdvel e caneta

- Laco para fécil fixagdo de um radio

- Anel em D para chaves ou cartées de identificacdo

- Disponivel em tamanhos do XS ao 5XL

- Certificado conforme EN ISO 20471 ap6s 50 lavagens

- Saco de retalho para melhor apresentagdo de vendas ao publico

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (23-Oct-2023)




\N
PORTWEST

C476 - Colete Executivo Warsaw
Cédigo de Mercadoria: 6110309100

Casa de Testes
OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler
Certificado n?: VN605 151381

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek)

Centre Court
LE19 1WD, UK

Certificado n®: LECFI00382677

Cuidados de Lavagem

@ A B

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item
C476YNRXS
C476YNRS
CA76YNRM
C476YNRL
C476YNRXL
C476YNRXXL
C476YNRXXXL
C4A76YNR4XL
C4A76YNRSXL

Colour

Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

(Organismo Notificado N2.: 0362)

Weight(Kg)
0.2280
0.2440
0.2300
0.2360
0.2520
0.2620
0.2880
0.2840
0.2860

Cubic(m?®)
0.0576
0.0576
0.0576
0.0576
0.0576
0.0576
0.0576
0.0624
0.0624

(Organismo Notificado N2.: 0534)

EAN13

5036108263769
5036108144624
5036108153121
5036108144631
5036108144617
5036108153138
5036108153145
5036108217328
5036108217335

DUN14

15036108753441
15036108613592
15036108613585
15036108613578
15036108613608
15036108613615
15036108613622
15036108704504
15036108704511




