

C476 - Colete Executivo Warsaw

Colecção: Vest-Port

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 100% Poliéster, malha-urdidura

Pacote Interior: 10

Cartão Exterior: 60

Informação do Produto

Este colete executivo bicolor possui vários práticos bolsos, um suporte de identificação dupla, um anel em D e um laço para rádio. Está disponível numa variedade de combinações de cores contrastantes para atender às crescentes necessidades no local de trabalho.

Vest-Port

A extensa linha de coletes Vest-Port™ cobre as diversas demandas do ambiente de trabalho, desde estilos básicos até o revolucionário design "Executivo", que agora está disponível em gramagem de verão e inverno.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuário de Alta Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto na concepção como na construção, para assegurar a conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles que procuram estilo, conforto, protecção e desempenho.

Normas

EN ISO 20471 Classe 1

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 1 TIPO O



Características

- Painéis de contraste para protecção contra sujidade
- Abertura Frontal por Fecho Zip
- 7 Bolsos espaçoso
- Dois bolsos chapa inferiores
- O suporte de identificação dupla permite a visualização do cartão de duas formas
- Bolso para telemóvel e caneta
- Laço para fácil fixação de um rádio
- Anel em D para chaves ou cartões de identificação
- Disponível em tamanhos do XS ao 5XL
- Certificado conforme EN ISO 20471 após 50 lavagens
- Saco de retalho para melhor apresentação de vendas ao público

C476 - Colete Executivo Warsaw
Código de Mercadoria: 6110309100
Casa de Testes

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH) (Organismo Notificado Nº.: 0534)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler

Certificado nº: VN605 151381

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificado Nº.: 0362)

Centre Court

LE19 1WD, UK

Certificado nº: LECFI00382677

Cuidados de Lavagem

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	DUN14
C476YNR XS	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2280	0.0576	5036108263769	15036108753441
C476YNR S	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2440	0.0576	5036108144624	15036108613592
C476YNR M	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2300	0.0576	5036108153121	15036108613585
C476YNR L	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2360	0.0576	5036108144631	15036108613578
C476YNR XL	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2520	0.0576	5036108144617	15036108613608
C476YNR XXL	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2620	0.0576	5036108153138	15036108613615
C476YNR XXXL	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	48.0	0.2880	0.0576	5036108153145	15036108613622
C476YNR 4XL	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	52.0	0.2840	0.0624	5036108217328	15036108704504
C476YNR 5XL	Amarelo/Marinho	40.0	30.0	52.0	0.2860	0.0624	5036108217335	15036108704511